生命倫理審査委員会 様式 15

Ver. 1.01

   2024 年 3 月  12 日
生命倫理委員会審査議事録

                                 生命倫理審査委員会 委員長

                                小田島 匠

開催日時 2024年 2月 28日  15：00～17：00 開催場所 本社来客用 C会議室+Teams

委員出席状況： 委員全員の出席により生命倫理審査委員会は成立

出席委員
※Teams によるリモート参加

小田島委員長

山田副委員長※

石坂委員※

宍戸委員※

友常委員※

田ヶ谷委員※

清水委員※                                    計 7名（全員出席）

１． 審議事項

- 計画変更案件（2件）：

・2021_IRB007 病理標本の評価プロセスの改良研究

 計画変更案件の内容について申請部門から説明を行い、承認された。

・2022_IRB003 病変部位の体細胞変異および遺伝子発現異常の解析

 計画変更案件の内容について申請部門から説明を行い、承認された。

２． 報告事項

- 迅速審査結果報告（3件）：

・2021_IRB007 病理標本の評価プロセスの改良研究

 申請者から、2023年 7月に迅速審査にて承認された案件について、結果報告を行った。

・2022_IRB003 病変部位の体細胞変異および遺伝子発現異常の解析

 申請者から、2023年 7月及び 2023年 12月に迅速審査にて承認された案件（計 2件）について、

結果報告を行った。

- 終了報告（1件）：

・2021_IRB005

 事務局から、計画に対し逸脱なく終了した旨、報告を行った。

３．その他

- 「生命倫理審査委員会規程」の改定

・事務局から、「人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針」に準じて上記規程を改

定した旨、報告を行った。

“知的財産保護のため、公開する議事録に研究の概要は記載しない”との要望は、

生命倫理審査委員会で承認された。

以上